

Пояснительная записка к проекту

решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области
«О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа
Королёв Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Предлагаемые изменения в Решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» обусловлены следующими причинами:

1. Необходимостью включения в бюджет городского округа Королёв Московской области средств из бюджета Московской области в соответствии с Законом Московской области от 12.12.2018 года № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Корректировкой ассигнований главных распорядителей бюджетных средств по программным мероприятиям муниципальных программ, а также непрограммным расходам.

3. Уточнением плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам по предложениям администраторов доходов, а также с учетом текущей динамики поступлений.

Представленным проектом решения уточняются основные характеристики бюджета городского округа Королёв Московской области на 2019 год и планового периода 2020-2021 годов.

Доходы бюджета городского округа Королёв Московской области **на 2019 год** увеличиваются на сумму **65 369,4 тыс. рублей** в том числе:

- увеличение за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на сумму **65 065,5 тыс. рублей**;

- увеличения за счет прочих безвозмездных поступлений бюджетам городских округов (профилактика безнадзорности) на сумму **303,9 тыс. рублей**;

Доходы бюджета городского округа Королёв Московской области **на 2020 год** уменьшаются за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на сумму **97 554,7 тыс. рублей**.

Доходы бюджета городского округа Королёв Московской области **на 2021 год** увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на сумму **90 185,0 тыс. рублей**.

Уточняются следующие источники доходов:

(тыс. руб.)

Наименование	2019 год	2020 год	2021 год
ВСЕГО ДОХОДОВ	65 369,4	-97 554,7	90 185,0
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	0	-	-
Налог на доходы физических лиц	-15 488,8	-	-
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	14 933,1	-	-
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	3 700,0	-	-
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	-1 000,0	-	-
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	24 304,3	-	-
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам	230,5	-	-

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	-34 600,0	-	-
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем)	- 4 926,7	-	-
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за выдачу разрешений на размещение объекта)	5 000,0	-	-
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	62,0	-	-
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты	-23,0	-	-
Плата за размещение отходов производства	-39,0	-	-
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов	7,3	-	-
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов	21,5	-	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах	-100,0	-	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт	620,0	-	-
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции	-200,0	-	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды	210,0	-	-
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	72,0	-	-
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения	50,0	-	-
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	-1 695,0	-	-
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (компенсационное озеленение)	124,3	-	-
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (на право размещения нестационарной торговой сети)	4 600,0	-	-
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие поступления по решению суда)	4 137,5	-	-
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	65 369,4	-97 554,7	90 185,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	65 065,5	-97 554,7	90 185,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	28 174,5	-97 729,7	90 000,0
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	14 456,0	-	-
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды (в части благоустройства общественных территорий)	-3 409,2	-	-
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха)	-55,0	-	-

Прочие субсидии бюджетам городских округов (ремонт подъездов многоквартирных домов)	17 182,7		
Прочие субсидии бюджетам городских округов (капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях поддержания односменного режима обучения)	-	-97 729,7	90 000,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	36 891,0	175,0	185,0
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	167,0	175,0	185,0
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	9 709,0	-	-
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)	2 472,0	-	-
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))	19 070,0	-	-
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))	923,0	-	-
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))	4 550,0	-	-
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (профилактика безнадзорности)	303,9	-	-

Расходы бюджета городского округа Королёв Московской области на 2019 год увеличатся на **65 369,4** тыс. рублей в том числе:

- **65 065,5** тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области;

- увеличения за счет прочих безвозмездных поступлений бюджетам городских округов (профилактика безнадзорности) на сумму **303,9** тыс. рублей;

Расходы бюджета городского округа Королёв Московской области уменьшатся в 2020 году на 97 554,7 тыс. рублей; увеличатся в 2021 году на 90 185,0 тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

**Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области
на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв»**

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Культура городского округа Королёв» расходы, предусмотренные финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году увеличатся на сумму 4 244,6 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам "		
0801	«Культура»	+ 2 195,0
Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха"		
0801	«Культура»	+ 1 640,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"		
0804	«Другие вопросы в области культуры, кинематографии»	+ 409,6

По подпрограмме "Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам" увеличены бюджетные ассигнования на сумму 2 195,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха» увеличены бюджетные ассигнования на сумму 1 640,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя, из них:

-увеличены бюджетные ассигнования на сумму 1 750,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя;

-субсидия из бюджета Московской области на создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха уменьшится на сумму 55,0 тыс. рублей;

-софинансирование на создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха из средств местного бюджета уменьшится на сумму 55,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» увеличены бюджетные ассигнования на сумму 409,6 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

В рамках подпрограммы "Развитие архивного дела" скорректированы бюджетные ассигнования в сумме 228,0,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

**Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области
на 2017-2021 годы «Образование городского округа Королёв»**

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Образование городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году увеличатся на сумму – 23 515,0 тыс. рублей, в 2020 году уменьшатся на сумму – 108 588,5 тыс. рублей, в 2021 году увеличатся на 100 000,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год	2020 год	2021 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей

Подпрограмма "Дошкольное образование"				
0701	«Дошкольное образование»	+15 503,0		
Подпрограмма "Общее образование "				
0702	«Общее образование»	+ 5 452,3	-108 588,5	+100 000,0
0104	«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»	+ 2 472,0		
0709	«Другие вопросы в области образования»	+87,7		

По подпрограмме «Дошкольное образование» расходы на 2019 год скорректируются и увеличатся на сумму 15 503,0 тыс. рублей, из них:

- на основании Закона Московской области от 12.12.2018 № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изм.) скорректируются бюджетные ассигнования в сумме 81 116,8 тыс. рублей и 27 8555,7 тыс. рублей;

- субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) увеличатся на сумму 19 070,0 тыс. рублей;

- субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) увеличатся на сумму 923,0 тыс. рублей;

- бюджетные ассигнования уменьшатся и скорректируются на сумму 4 490,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

По подпрограмме «Общее образования» расходы на 2019 год скорректируются и увеличатся на сумму 8 012,0 тыс. рублей, на 2020 уменьшатся на сумму 108 588,5 тыс. рублей, на 2021 год увеличатся на 100 000,0 тыс. рублей, их них:

- субсидия из бюджета Московской области на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения на 2020 год уменьшится на сумму 97 729,7 тыс. рублей, на 2021 год увеличатся на сумму 90 000,0 тыс. рублей;

- софинансирование на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях поддержания односменного режима обучения на 2020 год скорректируются и уменьшатся на сумму 10 858,8 тыс. рублей, на 2021 год скорректируются и увеличатся на сумму 10 000,0 тыс. рублей;

- субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) увеличится на сумму 4 550,0 тыс. рублей;

- субвенция на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и муниципальных районов Московской области увеличится на сумму 2 472,0 тыс. рублей;

- бюджетные ассигнований увеличатся и скорректируются на сумму 990,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Социальная поддержка населения городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Социальная поддержка населения городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 15 292,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»		
0702	«Общее образование»	+ 83,6
0707	«Молодежная политика»	+ 5 279,1
0801	«Культура»	+ 220,3
Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»		
0104	«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»	+ 709,0
1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 9 000,0

В рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» расходы увеличатся на сумму 5 583,0 тыс. рублей, из них:

- на организацию временной трудовой занятости подростков и молодежи, за счет средств поступивших в доход городского бюджета от проведения дня благотворительного труда увеличатся в сумме 303,9 тыс. рублей;

- бюджетные ассигнования скорректируются в сумме 116,6 тыс. рублей и увеличатся на сумму 5 279,1 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

В рамках подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» расходы увеличатся на сумму 9 709,0 тыс. рублей – субвенция на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и скорректируются в сумме 1 504,5 тыс. рублей.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 21 860,9 тыс. рублей; в 2020 году, уменьшится на 10 000,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год	2020 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов»			
0501	«Жилищное хозяйство»	+ 21 860,9	- 10 000,0

В рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов» расходы в 2019 году увеличатся на сумму 11 221,2 тыс. рублей, в 2020 году уменьшатся на сумму 10 000,0 тыс. рублей, в том числе:

- субсидия из бюджета Московской области на ремонт подъездов в многоквартирных домах увеличится на сумму 17 182,7 тыс. рублей;
- софинансирование на ремонт подъездов в многоквартирных домах увеличится на сумму 4 678,2 тыс. рублей;
- бюджетные ассигнования в 2020 году скорректируются и уменьшатся на сумму 10 000,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Предпринимательство городской округ Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Предпринимательство городской округ Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, уменьшатся на сумму 27,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг»		
0503	«Благоустройство»	-27,0

В рамках подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг» расходы скорректируются и уменьшатся суммой 27,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 13 600,8 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»		
0111	«Резервные фонды»	- 270,0
1003	«Социальное обеспечение населения»	+ 270,0
Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»		
0104	«Функционирование Правительства Российской Федерации»	-706,6

	Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»	
0113	«Другие общегосударственные вопросы»	+13 615,5
1001	«Пенсионное обеспечение»	+ 691,9

В рамках подпрограммы «Развитие имущественного комплекса» бюджетные ассигнования скорректируются в сумме 2 479,6 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

В рамках подпрограммы «Управление муниципальными финансами» бюджетные ассигнования на 2019 год скорректируются на сумму 270,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя;

В рамках подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» по заявке главных распорядителей расходы скорректируются и уменьшатся на сумму 706,6 тыс. рублей, увеличатся на суммы 13 550,0 тыс. рублей; 691,9 тыс. рублей; 65,5 тыс. рублей; скорректируются на 1 094,2 тыс. рублей; на 3,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Королёв»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Королёв», расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, увеличатся на сумму 16 283,1 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог»		
0409	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»	+ 16 444,3
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»		
0409	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»	- 161,2

По подпрограмме «Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог» увеличатся бюджетные ассигнования на сумму 16 444,3 тыс. рублей, из них:

- субсидия из бюджета Московской области на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 14 456,0 тыс. рублей;

- бюджетные ассигнования увеличатся в сумме 3 368,3 тыс. рублей, скорректируются и уменьшатся в сумме 1 380,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» скорректируются и уменьшатся бюджетные ассигнования на сумму 161,2 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Муниципальная программа городского округа Королёв Московской области на 2018-2022 годы «Формирование современной городской среды»

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Формирование современной городской среды», расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, уменьшатся на сумму 447,3 тыс. рублей, в 2020 году увеличатся на сумму 10 000,0 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год	2020 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей	Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Комфортная городская среда»			
0409	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»	+ 3 026,2	
0503	«Благоустройство»	- 7 837,0	+10 000,0
Подпрограмма «Благоустройство территорий»			
0503	«Благоустройство»	+ 4 363,5	

По подпрограмме «Комфортная городская среда» расходы в 2019 году уменьшатся на сумму 4 810,8 тыс. рублей, в 2020 году увеличатся на сумму 10 000,0 тыс. рублей, из них:

- субсидия из бюджета Московской области на реализацию программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий уменьшится в сумме 3 409,2 тыс. рублей;

- софинансирование на реализацию программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий увеличится в сумме 110,6 тыс. рублей;

- увеличатся бюджетные ассигнования, по заявке главного распорядителя, на суммы 264,2 тыс. рублей и 2 762,0 тыс. рублей;

- увеличатся бюджетные ассигнования, по заявке главного распорядителя, на сумму 200,0 тыс. рублей;

- уменьшатся бюджетные ассигнования, по заявке главного распорядителя, на суммы 2,0 тыс. рублей; 115,0 тыс. рублей; 41,4 тыс. рублей; 4 580,0 тыс. рублей.

- увеличатся бюджетные ассигнования в 2020 году, по заявке главного распорядителя, на сумму 10 000,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Благоустройство территорий» расходы увеличатся на сумму 4 363,5 тыс. рублей, из них:

- увеличатся бюджетные ассигнования, по заявке главного распорядителя, на суммы 3 661,2 тыс. рублей; 752,0 тыс. рублей;

- уменьшатся бюджетные ассигнования, по заявке главного распорядителя, на суммы 25,9 тыс. рублей; 23,8 тыс. рублей.

**Муниципальная программа городского округа Королёв
Московской области на 2018-2022 годы
«Экология и окружающая среда городского округа Королёва»**

В рамках муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Экология и окружающая среда городского округа Королёва», расходы, предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий в 2019 году, уменьшатся на сумму 187,2 тыс. рублей:

№ под раз дела	Подразделы классификации расходов бюджета	2019 год
		Отклонение от утвержденных показателей (+ / -), тыс. рублей
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, сохранение особо охраняемых природных территорий»		

0603	«Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания»	- 187,2
------	--	---------

По подпрограмме «Охрана окружающей среды, сохранение особо охраняемых природных территорий» расходы уменьшатся на сумму 187,2 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя.

Непрограммные расходы городского округа Королёв Московской области на 2019 год скорректируются и уменьшатся на сумму 2 185,9 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и увеличатся – 269,1 тыс. рублей;

- по подразделу «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по заявке главного распорядителя бюджетные ассигнования скорректируются и уменьшатся – 2 455,0 тыс. рублей;

Непрограммные расходы городского округа Королёв Московской области на 2019 год уменьшатся на сумму 26 579,6 тыс. рублей, 2020 увеличатся на сумму 11 033,9 тыс. рублей, 2021 год уменьшатся на сумму – 9 815,0 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы скорректируются на сумму 900,0 тыс. рублей, увеличатся на сумму 398,6 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы уменьшатся на сумму 26 526,8 тыс. рублей; увеличатся на 2020 год – 10 858,9 тыс. рублей; уменьшатся на 2021 год – 10 000,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

- по подразделу «Благоустройство» расходы скорректируются и уменьшатся на сумму 618,5 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» субвенция на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации расходы увеличатся в 2019 году сумму 167,0 тыс. рублей, в 2020 – 175,0 тыс. рублей, в 2021 – 185,0 тыс. рублей.

Дефицит городского бюджета не изменится и составит 450 054,9 тыс. рублей.

**Начальник
Финансового-казначейского
управления Администрации
города Королёва**

Е.Н. Москвенкова